



## АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2015 № 977-па

#### **О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие лесного хозяйства в Курской области»**

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие лесного хозяйства в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 27.09.2013 № 682-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 02.04.2014 № 202-па, от 01.09.2014 № 557-па, от 25.12.2014 № 869-па, от 19.02.2015 № 83-па, от 12.08.2015 № 514-па; от 29.10.2015 № 724-па).

2. Комитету лесного хозяйства Курской области (В.Д.Выводцев) разместить государственную программу Курской области «Развитие лесного хозяйства в Курской области» с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор  
Курской области



А.Н. Михайлов



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 31 декабря 2015 г. № 977-па

**Изменения,  
которые вносятся в государственную программу Курской области  
«Развитие лесного хозяйства в Курской области»**

1. В позиции паспорта Программы, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы:

- 1) в абзаце первом цифры «852712,001» заменить цифрами «857022,191»;
- 2) в абзаце втором цифры «132678,564» заменить цифрами «133232,254»;
- 3) в абзаце четвертом цифры «12930,525» заменить цифрами «13484,215»;
- 4) в абзаце десятом цифры «720033,437» заменить цифрами «723789,937»;
- 5) в абзаце двенадцатом цифры «95733,1» заменить цифрами «99489,600»;
- 6) в абзаце восемнадцатом цифры «190646,077» заменить цифрами «189402,577»;
- 7) в абзаце двадцать седьмом цифры «119099,637» заменить цифрами «117856,137»;
- 8) в абзаце двадцать девятом цифры «15357,600» заменить цифрами «14114,100»;
- 9) в абзаце пятьдесят третьем цифры «484113,724» заменить цифрами «489667,414»;
- 10) в абзаце пятьдесят четвертом цифры «61132,124» заменить цифрами «61685,814»;
- 11) в абзаце пятьдесят шестом цифры «9503,900» заменить цифрами «10057,590»;
- 12) в абзаце шестьдесят втором цифры «422981,60» заменить цифрами «427981,600»;
- 13) в абзаце шестьдесят четвертом цифры «58149,000» заменить цифрами «63149,000».

2. В разделе X Программы:

- 1) в абзаце седьмом цифры «1319401,101» и «186211,725» заменить соответственно цифрами «1313421,291» и «180231,915»;

2) в абзаце восьмом цифры «720033,437» и «95733,100» заменить соответственно цифрами «723789,937» и «99489,600»;

3) в абзаце девятом цифры «132678,564» и «12930,525» заменить соответственно цифрами «133232,254» и «13484,215»;

4) в абзаце десятом цифры «466689,100» и «77548,100» заменить соответственно цифрами «456399,100» и «67258,100»;

5) в абзаце одиннадцатом цифры «300700,877» и «33230,325» заменить соответственно цифрами «294311,177» и «26840,625»;

6) в абзаце двенадцатом цифры «119099,637» и «15357,600» заменить соответственно цифрами «117856,137» и «14114,100»;

7) в абзаце четырнадцатом цифры «110054,800» и «14446,100» заменить соответственно цифрами «104908,600» и «9299,900»;

8) в абзаце пятнадцатом цифры «16813,600» и «1722,500» заменить соответственно цифрами «17013,200» и «1922,100»;

9) в абзаце семнадцатом цифры «6463,400» и «656,400» заменить соответственно цифрами «6663,000» и «856,000»;

10) в абзаце восемнадцатом цифры «516878,300» и «83471,900» заменить цифрами «511609,500» и «78203,100»;

11) в абзаце двадцатом цифры «349276,300» и «62311,500» заменить соответственно цифрами «344007,500» и «57042,700»;

12) в абзаце двадцать первом цифры «485008,324» и «67787,000» заменить соответственно цифрами «490487,414» и «73266,090»;

13) в абзаце двадцать втором цифры «422981,600» и «58149,000» заменить соответственно цифрами «427981,600» и «63149,000»;

14) в абзаце двадцать третьем цифры «61132,124» и «9503,900» заменить соответственно цифрами «61685,814» и «10057,590»;

15) абзац двадцать четвертый изложить в следующей редакции:

«прочие источники (прогноз) - 820,000 тыс. рублей, в том числе в 2014 году - 90,000 тыс. рублей, в 2015 году - 59,500 тыс. рублей, в 2016 году - 134,100 тыс. рублей, в 2017 году - 134,100 тыс. рублей, в 2018 году - 134,100 тыс. рублей, в 2019 году - 134,100 тыс. рублей, в 2020 году - 134,100 тыс. рублей.».

3. В подпрограмме 1 раздела XIV Программы:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «190646,077» заменить цифрами «189402,577»;

в абзаце третьем цифры «18784,225» заменить цифрами «17540,725»;

в абзаце девятнадцатом цифры «119099,637» заменить цифрами «117856,137»;

в абзаце двадцать первом цифры «15357,600» заменить цифрами «14114,100»;

2) в разделе VIII :

в абзаце третьем цифры «300700,877» и «33230,325» заменить соответственно цифрами «294311,177» и «26840,625»;

в абзаце четвертом цифры «119099,637», «15357,600», «110054,800» и «14446,100» заменить соответственно цифрами «117856,137», «14114,100», «104908,600» и «9299,900».

4. В подпрограмме 2 раздела XIV Программы:

1) в разделе VIII:

в абзаце четвертом цифры «16813,600» и «1722,500» заменить соответственно цифрами «17013,200» и «1922,100»;

в абзаце пятом цифры «6463,400» и «656,400» заменить соответственно цифрами «6663,000» и «856,000».

5. В подпрограмме 3 раздела XIV Программы:

1) в разделе VIII:

в абзаце третьем цифры «516878,300» и «83471,900» заменить соответственно цифрами «511609,500» и «78203,100»;

в абзаце четвертом цифры «349276,300» и «62311,500» заменить соответственно цифрами «344007,500» и «57042,700».

6. В подпрограмме 4 раздела XIV Программы:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «484113,724» заменить цифрами «489667,414»;

в абзаце третьем цифры «67652,900» заменить цифрами «73206,590»;

в абзаце десятом цифры «61132,124» заменить цифрами «61685,814»;

в абзаце двенадцатом цифры «9503,900» заменить цифрами «10057,590»;

в абзаце восемнадцатом цифры «422981,600» заменить цифрами «427981,600»;

в абзаце двадцатом цифры «58149,000» заменить цифрами «63149,000»;

2) в разделе VIII :

в абзаце втором цифры «485008,324» и «67787,000» заменить соответственно цифрами «490487,414» и «73266,090»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Из общего объема финансирования подпрограммы 4 средства федерального бюджета (прогноз) – 427981,600 тыс. рублей, в том числе в 2014 году – 62438,300 тыс. рублей, в 2015 году – 63149,000 тыс. рублей, в 2016 году – 61887,600 тыс. рублей, в 2017 году – 61887,600 тыс. рублей, в 2018 году – 59539,700 тыс. рублей, в 2019 году – 59539,700 тыс. рублей, в 2020 году – 59539,700 тыс. рублей; средства областного бюджета – 61685,814 тыс. рублей, в том числе в 2014 году - 11089,224 тыс. рублей, в 2015 году – 10057,590 тыс. рублей, в 2016 году - 9485,700 тыс. рублей, в 2017 году – 9485,700 тыс. рублей, в 2018 году – 7189,200 тыс. рублей, в

2019 году – 7189,200 тыс. рублей, в 2020 году – 7189,200 тыс. рублей; прочие источники (прогноз) – 820,000 тыс. рублей, в том числе в 2014 году – 90,000 тыс. рублей, в 2015 году – 59,500 тыс. рублей, в 2016 году – 134,100 тыс. рублей, в 2017 году – 134,100 тыс. рублей, в 2018 году – 134,100 тыс. рублей, в 2019 году – 134,100 тыс. рублей, в 2020 году – 134,100 тыс. рублей.».

7. В приложении №4 к указанной Программе:

1) в государственной работе №1:

в позиции, касающейся основного мероприятия 1.2, в графе «очередной год (2015 г.)» цифры «10605,725» заменить цифрами «10829,725»;

2) в государственной работе №2:

в позиции, касающейся основного мероприятия 1.2, в графе «очередной год (2015 г.)» цифры «5365,000» заменить цифрами «5484,400»;

3) в государственной работе №3:

в позиции, касающейся основного мероприятия 1.3, в графе «очередной год (2015 г.)» цифры «343,400» заменить цифрами «0,000».

8. В приложении №5 к указанной Программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы, в графе «2015» цифры «108663,625» и «108663,625» заменить соответственно цифрами «112973,815» и «112937,815»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 1, в графе «2015» цифры «18784,225» и «18784,225» заменить соответственно цифрами «17540,725» и «17540,725»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.1, в графе «2015» цифры «1243,500» заменить цифрами «0,000»;

4) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.2, в графе «2015» цифры «12544,100» заменить цифрами «12887,500»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.3, в графе «2015» цифры «343,400» заменить цифрами «0,000»;

6) в позиции, касающейся подпрограммы 4, в графе «2015» цифры «67652,900» заменить цифрами «73206,590»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1, в графе «2015» цифры «57810,700», «46340,200», «11346,900», «123,600», «9503,900», «8040,800» и «1391,200» заменить соответственно цифрами «62810,700», «44918,610», «17775,290», «116,800», «10057,590», «8614,490» и «1371,200».

9. Приложение №6 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 6  
к государственной программе Курской области  
«Развитие лесного хозяйства в Курской области»  
(в редакции постановления Администрации  
Курской области  
от « 31 » декабря № 977-па )

**Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета и  
внебюджетных источников на реализацию целей государственной программы Курской области  
«Развитие лесного хозяйства в Курской области»**

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (тыс. рублей)							
			Всего	в том числе по годам						
				2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Государственная программа	Развитие лесного хозяйства в Курской области	Всего	1 313 421,291	204 027,636	180 231,915	204 296,220	205 874,520	172 997,000	172 997,000	172 997,000
		Федеральный бюджет	723 789,937	110 785,737	99 489,600	107 946,300	106 894,900	99 557,800	99 557,800	99 557,800
		Областной бюджет	133 232,254	22 992,699	13 484,215	14 577,720	14 428,020	22 583,200	22 583,200	22 583,200
		Внебюджетные источники	456 399,100	70 249,200	67 258,100	81 772,200	84 551,600	50 856,000	50 856,000	50 856,000
Подпрограмма 1	Охрана и защита лесов	Всего	294 311,177	40 220,312	26 840,625	41 533,920	39 964,920	48 583,800	48 583,800	48 583,800

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (тыс. рублей)							
			Всего	в том числе по годам						
				2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
		Федеральный бюджет	117 856,137	18 105,037	14 114,100	20 391,800	18 399,900	15 615,100	15 615,100	15 615,100
		Областной бюджет	71 546,440	11 903,475	3 426,625	5 092,020	4 942,320	15 394,000	15 394,000	15 394,000
		Внебюджетные источники	104 908,600	10 211,800	9 299,900	16 050,100	16 622,700	17 574,700	17 574,700	17 574,700
Основное мероприятие 1.1	Развитие системы и средств обеспечения пожарной безопасности в лесах	Всего	46 236,452	9 451,412	0,000	5 236,720	1 548,320	10 000,000	10 000,000	10 000,000
		Федеральный бюджет	4 782,237	1 243,537	0,000	3 538,700	0,000	0,000	0,000	0,000
		Областной бюджет	41 454,215	8 207,875	0,000	1 698,020	1 548,320	10 000,000	10 000,000	10 000,000
		Внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Основное мероприятие 1.2	Предупреждение возникновения и распространения лесных пожаров	Всего	147 773,325	20 783,100	19 357,125	20 135,200	22 203,200	21 764,900	21 764,900	21 764,900
		Федеральный бюджет	95 995,500	13 887,500	12 887,500	13 544,100	15 044,100	13 544,100	13 544,100	13 544,100
		Областной бюджет	30 092,225	3 695,600	3 426,625	3 394,000	3 394,000	5 394,000	5 394,000	5 394,000
		Внебюджетные источники	21 685,600	3 200,000	3 043,000	3 197,100	3 765,100	2 826,800	2 826,800	2 826,800

[illegible]

[illegible]

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (тыс. рублей)							
			Всего	в том числе по годам						
				2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Подпрограмма 3	Воспроизводство лесов	Областной бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Всего	511 609,500	88 376,500	78 203,100	89 336,200	92 177,800	54 505,300	54 505,300	54 505,300
		Федеральный бюджет	167 602,000	29 073,600	21 160,400	24 543,600	25 301,300	22 507,700	22 507,700	22 507,700
Основное мероприятие 3.1	Осуществление лесовосстановления и лесоразведения	Областной бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Внебюджетные источники	344 007,500	59 302,900	57 042,700	64 792,600	66 876,500	31 997,600	31 997,600	31 997,600
		Всего	238 144,439	40 578,939	35 529,900	37 516,000	39 477,100	28 347,500	28 347,500	28 347,500
		Федеральный бюджет	137 914,439	23 651,839	17 253,500	20 025,100	20 137,300	18 948,900	18 948,900	18 948,900
		Областной бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Внебюджетные источники	100 230,000	16 927,100	18 276,400	17 490,900	19 339,800	9 398,600	9 398,600	9 398,600

[illegible]

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (тыс. рублей)							
			Всего	в том числе по годам						
				2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Основное мероприятие 4.2	Обеспечение переподготовки, повышения квалификации работников лесного хозяйства	Всего	3 814,730	583,030	397,8000	572,700	594,400	555,600	555,600	555,600
		Федеральный бюджет	2 994,730	493,030	338,300	438,600	460,300	421,500	421,500	421,500
		Областной бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Внебюджетные источники	820,000	90,000	59,500	134,100	134,100	134,100	134,100	134,100

».

